INDICAÇÃO Nº. 009/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente

Vereador: Jair Formaio

 O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, e de

conformidade com o art.161, § 1º, da Resolução 01/2009, (Regimento Interno), dessa

Egrégia Casa Legislativa, encaminha a Vossa Excelência a seguinte propositura:

Súmula: Sobre Medida de Interesse Público

Indicação: Requer indicar ao Chefe do Executivo, Sr. Prefeito Municipal para que

solicite ou encaminhe à quem competir, a recuperação da estrada que dá acesso ao

clube dos motoqueiros de Enéas Marques, perto da madeireira Pandolfi.

Justificativa

 Esta indicação justifica-se por várias razões.

 As estradas de competência desta Municipalidade devem atender aos anseios

da população, que ao mínimo são de serem transitáveis e que não causem

insegurança aos transeuntes e veículos que transitam na localidade acima

mencionada.

 Sendo assim, o trecho da estrada que da acesso ao clube dos motoqueiros,

perto da empresa Pandolfi Madeiras, necessita ser recuperada para voltar a dar

segurança aos que dela se utilizam.

 Certo de uma atenção especial de Vossa Excelência para atendimento ao

intento subscrevo-me.

Vereador:

Paulo Deoclides Camera

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Enéas Marques, em 25 de

março de 2019.